
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
седьмого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, правопорядку

и информационной политике

РЕШЕНИЕ

от 1'1.Об. ,to Ig NQ JQ

О награждении
Почетной грамотой
Ярославской областной Думы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об-
ластной Думы Волончунасом В.В., Кругловым И.В.,Филимендиковым Ю.А.,
Ясинским А.И., Хитровой О.В., Кузнецовой Е.Д., Ушаковой Л.Ю., Алексан-
дрычевым Н.А., Секачевой О.Н, Хабибулиным С.Р., Гончаровым АГ., Кон-
стантиновым А.Д., Якушевым С.В., Коваленко А.Н., Капраловым А.А. в со-
ответствии с Положением о Почетной грамоте Ярославской областной Думы,
утвержденным Постановлением Ярославской областной Думы от 29.06.2010
NQ1О 1, комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе наградить Почетной
грамотой Ярославской областной Думы:

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области Агафонову Наталью Владимировну _
заместителя генерального директора Ассоциации Саморегулируемой
организации Ярославской области «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области, многолетний добросовестный труд в обществе
с ограниченной ответственностью «Ярнефтехимстрой-З» г. Ярославля Гореву
Ольгу Константиновну - бухгалтера-экономиста;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области Комлеву Ольгу Сергеевну - заместителя
директора государственного автономного учреждения Ярославской области
«Государственная экспертиза в строительстве»;



I
2

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области, многолетний добросовестный труд в обществе
с ограниченной ответственностью «Строй-Заказ» г. Ярославля Смирнова
Александра Анатольевича - генерального директора;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области, многолетний добросовестный труд в открытом
акционерном обществе «Трест Переславльстрой» г. Переславля-Залесского
Соловьева Александра Владимировича - технического директора;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области Шамарина Михаила Александровича -
начальника производственного отдела общества с ограниченной
ответственностью «Ярнефтехимстрой-2» г.Ярославля;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения Лукичеву Светлану Владимировну - учителя му-
зыки муниципального общеобразовательного учреждения Николо-Кормской
средней общеобразовательной школы Рыбинского муниципального района;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения Полетаева Владимира Васильевича - директора
муниципального общеобразовательного учреждения Андреевской средней
общеобразовательной школы Борисоглебского муниципального района;

- за многолетний добросовестный труд в муниципальном унитарном
предприятии жилищно-коммунального хозяйства «Акватерм-сервис»
Ярославской области Кузьмина Владимира Валентиновича - директора;

- за многолетний добросовестный труд в Федеральном государственном
унитарном предприятии «Экспериментальная биофабрика» г. Углича
Сорокину Нинель Петровну - временно исполняющего обязанности
директора;

-за многолетний добросовестный труд в обществе с ограниченной
ответственностью «Трактир на Рыбинской» г. Углича Ярославской области
Иванову Эльзу Федоровну - директора;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения Кокорину Галину Анатольевну - музыкального
руководителя муниципального дошкольного образовательного учреждения
детский сад «Тополек» г.Мышкина;

- за многолетний добросовестный труд в акционерном обществе «Корд»
Горшкову Александру Федоровну - оператора сновального оборудования
крутильно-ткацкого производства;

- за многолетний добросовестный труд в акционерном обществе «Корд»
Шкурина Николая Анатольевича - грузчика транспортного участка;

- за многолетний добросовестный труд в акционерном обществе
«Судостроительный завод «Вымпел» Гусева Валерия Николаевича - сборщика
корпусов металлических судов корпусозаготовительного цеха;



3

- за многолетний добросовестный труд в акционерном обществе
«Судостроительный завод «Вымпел» Стрелкову Лилию Александровну -
мастера участка механосборочного цеха;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития
Ярославской области Пятунину Ольгу Николаевну - инженера по качеству
акционерного общества «Норекий керамический завод» г.Ярославля;

- за многолетний добросовестный труд в акционерном обществе
«Норекий керамический завод» г. Ярославля Беляева Николая Николаевича -
машиниста экскаватора;

- за многолетний добросовестный труд в акционерном обществе
«Норекий керамический завод» г. Ярославля Сапожникова Алексея Павловича
- водителя автомобиля;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения Никонову Марину Викторовну - учителя
начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения
Борисоглебская средняя общеобразовательной школа NQ 2 Борисоглебского
муниципального района;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения Суханову Светлану Николаевну - заведующего
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением
Селищенекий детский сад «Сказка» Борисоглебского муниципального района;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения Наседкину Людмилу Борисовну - старшую
медицинскую сестру муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детский сад «Звездочка» общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением интеллектуального развития
воспитанников Борисоглебского муниципального района;

- за особые достижения в обеспечении социального и экономического
развития Ярославской области, многолетний добросовестный труд в
муниципальном унитарном предприятии «Комплекс» г. Переславля-
Залесекого Неелову Любовь Михайловну - начальника испытательной
лаборатории контроля питьевых и сточных вод;

- за многолетний добросовестный труд в публичном акционерном
обществе «Автодизель» (ЯМЗ) Романову Елену Арнольдовну - специалиста
отдела метрологии;

- за многолетний добросовестный труд в публичном акционерном
обществе «Автодизель» (ЯМЗ) Мартынова Юрия Валерьевича - слесаря
механосборочных работ цеха сборки и испытания моторов;

- за многолетний добросовестный труд в публичном акционерном
обществе «Автодизель» (ЯМЗ) Акифьева Яна Александровича - ведущего
специалиста отдела обеспечения таможенного оформления;

- за многолетний добросовестный труд в публичном акционерном
обществе «Автодизель» Калугину Ирину Владимировну - специалиста отдела
кадров публичного акционерного общества «Автодизель» (ЯМЗ);



4

- за многолетний добросовестный труд в публичном акционерном
обществе «Автодизель» Большакова Валерия Евгеньевича - токаря
Экспериментального цеха публичного акционерного общества «Автодизель»
(ЯМЗ);

- за многолетний добросовестный труд в публичном акционерном
обществе «Автодизель» (ЯМЗ) Селемен Ларису Николаевну - главного
бухгалтера профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации;

- за особые достижения в обеспечении экономического развития
Ярославской области Рухани Константина Джавадовича - директора
Дивизиона «Силовые агрегаты»;

за многолетний добросовестный труд в муниципальном
образовательном учреждении дополнительного образования Центр детского
творчества «Россияне» г. Ярославля Тюленеву Юлию Владиславовну -
заведующего отделом;

- за многолетний добросовестный труд в муниципальном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад N2 109» г. Ярославля Лебедеву
Марину Гурьевну - воспитателя;

- за многолетний добросовестный труд в муниципальном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад N2 69» г. Ярославля Муравьеву
Татьяну Владимировну - педагога-психолога;

- за многолетний добросовестный труд в муниципальном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад N2 133» города Ярославля
Лопухину Юлию Алексеевну - воспитателя;

за многолетний добросовестный труд в органах местного
самоуправления муниципальных образований Ярославской области Лебедеву
Антонину Егоровну - председателя Совета ветеранов фабрики «Красный
Перевал»;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправ-
ления Ярославской области Лося Андрея Васильевича - Главу городского
поселения Ростов;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправ-
ления Ярославской области Сухотина Владимира Вячеславовича - замести-
теля Главы, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства Ад-
министрации городского поселения Ростов;

- за вклад в развитие системы здравоохранения Ярославской области,
многолетний добросовестный труд в государственном автономном учрежде-
нии здравоохранения Ярославской области «Клиническая больница N2 2»
Лепилову Ирину Валентиновну - ведущего экономиста;

- за вклад в развитие системы здравоохранения Ярославской области,
многолетний добросовестный труд в государственном автономном учрежде-
нии здравоохранения Ярославской области «Клиническая больница N2 2»
Андрейчеву Любовь Алексеевну - бухгалтера;

- за вклад в развитие системы здравоохранения Ярославской области,
многолетний добросовестный труд в государственном автономном учрежде-



5

нии здравоохранения Ярославской области «Клиническая больница NQ2»
Юрову Татьяну Анатольевну - главного бухгалтера;

- за вклад в развитие системы здравоохранения Ярославской области,
многолетний добросовестный труд в государственном автономном учрежде-
нии здравоохранения Ярославской области «Клиническая больница NQ 2»
Алешинкову Наталью Ивановну - заместителя главного врача по организа-
ционно- методической работе;

- за вклад в развитие системы здравоохранения Ярославской области,
многолетний добросовестный труд в государственном автономном учрежде-
нии здравоохранения Ярославской области «Клиническая больница NQ2»
Леонтьеву Татьяну Николаевну - начальника хозяйственного отдела;

- за многолетний добросовестный труд в органах государственной вла-
сти Ярославской области и органах местного самоуправления муниципаль-
ных образований Ярославской области Малькова Дмитрия Геннадьевича -
заместителя Главы Администрации Ярославского муниципального района по
экономике и финансам;

- за многолетний добросовестный труд в органах государственной вла-
сти Ярославской области и органах местного самоуправления муниципаль-
ных образований Ярославской области Степанова Николая Дмитриевича -
первого заместителя Главы Администрации Ярославского муниципального
района;

- за особые заслуги в развитии местного самоуправления в Яро~лавской
области Лазарева Юрия Александровича - Председателя Муниципального
Совета Ярославского муниципального района;

- за особые заслуги в развитии местного самоуправления в Ярославской
области Муханова Петра Александровича - Председателя Общественной па-
латы Ярославского муниципального района;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправ-
ления муниципальных образований Ярославской области Варакину Надежду
Ивановну - главного специалиста управления образования администрации
Ростовского муниципального района;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправ-
ления муниципальных образований Ярославской области Климину Светлану
Александровну - заместителя начальника отдела опеки и попечительства
управления образования администрации Ростовского муниципального райо-
на;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области Архирееву
Елену Анатольевну - директора муниципального образовательного учрежде-
ния средней общеобразовательной школы NQ4 г. Ростова;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области Замятину Зи-
наиду Александровну - заведующего Муниципальным дошкольным образо-
вательным учреждением «Детский сад NQ22»;



6

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического разви-
тия Ярославской области и в связи с 90-летием со дня образования Некрасовско-
го муниципального района Корнева Евгения Николаевича - начальника механо-
сборочного цеха Акционерного общества «Некрасовский машиностроительный
завод»;

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического разви-
тия Ярославской области и в связи с 90-летием со дня образования Некрасовско-
го муниципального района Виноrpадова Алексея Валентиновича - индивидуаль-
ного предпринимателя ш1«Виноrpадов»;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправления
муниципальных образований Ярославской области Казанскую Надежду Амподи-
стовну - специалиста по вопросам местного значения муниципального казенного
учреждения «Центр развития территории сельского поселения Некрасовское» ад-
министрации сельского поселения Некрасовское;

- за вклад в развитие системы здравоохранения Ярославской области Бар-
бакадзе Лейлу Александровну - генерального директора - главного врача Акцио-
нерного общества «Больница восстановительного лечения «Большие соли»;

- за вклад в развитие системы здравоохранения Ярославской области Мура-
вьеву Наталью Владимировну - медицинскую сестру палатную (постовую) госу-
дарственного учреждения здравоохранения Ярославской области «Бурмакинская
районная больница N2 1;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию под-
растающего поколения, подготовке квалифицированных кадров на территории
Ярославской области Гридюшко Светлану Ивановну - учителя начальных клас-
сов муниципального бюджетного образовательного учреждения Бурмакинская
средняя общеобразовательная школа;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию под-
растающего поколения, подготовке квалифицированных кадров на территории
Ярославской области Калинникову Татьяну Игоревну - тренера-преподавателя
муниципального учреждения дополнительного образования Некрасовская детско-
юношеская спортивная школа Некрасовского муниципального района;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию под-
растающего поколения, подготовке квалифицированных кадров на территории
Ярославской области Коровашкову Ирину Владимировну - заведующего хозяй-
ством муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детский сад общеразвивающего вида N2 12 «Родничою>Некрасовского муници-
пального района;

- за особые достижения в реализации областных целевых программ, а
также в обеспечении социального и экономического развития Ярославской
области Троицкую Екатерину Николаевну - заместителя Председателя Пра-
вительства Ярославской области - директора департамента экономики и
стратегического планирования Ярославской области;

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправ-
ления муниципальных образований Ярославской области Тарасцову Ольгу



7

Николаевну - начальника управления делами администрации Ростовского
муниципального района;

- за многолетний добросовестный труд :8 органах местного самоуправ-
ления муниципальных образований Ярославской области Волочай Елену Ев-
геньевну - помощника главы администрации Ростовского муниципального
района;

- за многолетнюю плодотворную работу по обучению и воспитанию
подрастающего поколения на территории Ярославской области Константи-
нову Валентину Геннадьевну - старшего воспитателя муниципального до-
школьного образовательного учреждения детского сада N2З «Ивушка» Яро-
славского муниципального района.

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по дан-
ному вопросу (прилагается).

Заместитель
председателя комитета ГR~-A.C. Киселев


